Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » мая 20 23 г.  № 753

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 31.01.2023 № 140

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 14.04.2023 № 157-п «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 31.01.2023 № 140

«О мерах по реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера в муниципальном образовании Октябрьский район»»

следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.7 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«1.7. За получением субсидии вправе обратиться заявитель, соответствующий

в совокупности на дату подачи заявления о предоставлении субсидии следующим

критериям:».

1.2. Пункт 1.3 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях

возмещения части фактически понесенных затрат на оплату коммунальных услуг (тепло-,

водо-, газо-, электроснабжение) в ходе деятельности по заготовке, переработке продукции

для поддержки традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных

народов Севера из бюджета Октябрьского района за счет субвенций, полученных из бюджета

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ).».

1.3. Абзац 1 пункта 1.7 приложения № 7 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«1.7. Для  получения Финансовой помощи заявитель должен соответствовать

в совокупности на дату подачи заявления о предоставлении Финансовой помощи

следующим критериям:».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 14.04.2023.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                              С.В. Заплатин